
Ohlédnutí za uplynulým rokem 2016

Vážení spoluobčané,
dovolte, abychom Vám popřáli požehnané a klidné vánoční 
svátky. Ať Vám v novém roce slouží zdraví, provází Vás štěstí
a jste spokojeni v osobním i pracovním životě.

 Město Moravský Krumlov

Mgr. Tomáš Třetina
starosta města

Mgr. Zdeněk Juránek
místostarosta města

Vážené dámy a pánové,
rok 2016 vstoupil do svého adventního 
času a v očekávání Vánoc se ohlížíme 
zpět a hodnotíme dny a měsíce 
uplynulé a s nadějí vyhlížíme časy 
příští. Dovolím si krátké ohlédnutí 
za končícím rokem i jménem města 
Moravský Krumlov. 

Myslím si, že největší událostí bylo 
zakoupení zámku do vlastnictví města.  
Převzali jsme tak odpovědnost za tuto 
naší dominantu. Jsem přesvědčený 
o tom, že šetrným a transparentním 
hospodařením dokážeme tuto památku 
opravit a zachovat i našim dětem, 
a postupně tak přebudovat chátrající 
objekt na živý a tepající organismus. 
Další dvě rozhodnutí zastupitelstva 
města, která budou mít dlouhodobý 
význam pro provoz města, jsou sloučení 
příspěvkových organizací Technické 
a zahradní správy a Správy majetku 
města pod jednu organizaci Služby 
města a rozhodnutí o vystoupení 
z molochu vodárenského svazku 
a postupné převzetí vodohospodářské 
infrastruktury do hospodaření města. 
Jedná se o strategická rozhodnutí, 
která povedou k mnohem jednodušším 
a hospodárnějším provozním 
rozhodnutím města. 

Osobnostmi roku v Moravském 
Krumlově se dle mého názoru stali 
velitel městské policie Rudolf Fráňa 
především za svůj neohrožený čin při 
likvidaci útočníka se střelnou zbraní 
na náměstí plném lidí. Studentka 
krumlovského gymnázia Štěpánka 
Grunová uspěla v soutěži České 
hlavičky. Mezi významné osobnosti 
roku 2016 řadím i paní Ludmilu 
Sloukovou. Jako velmi příjemnou 
událost vnímám i charitativní akci 
na podporu získání dárců kostní dřeně 

Kabelkománii, kterou organizovala 
Marie Bartošková.

Na poli kulturním se stala 
událostí roku rocková akce Rock 
Heart a koncert metalové legendy 
Helloween v zámeckém parku. Oslovil 
mě však i závěrečný koncert Festivalu 
Concentus Moraviae a výstava 
obrazů Theodora Rotrekla, která byla 
organizována s Nadací Jana a Medy 
Mládkových. Pozitivně je veřejností 
vnímána i činnost městské knihovny. 
Je také pociťována absence kina, 
snad se podaří tento rest brzy napravit. 
Skvělá byla i oslava Dne dětí v Polánce 
na téma Karel IV.

Velké úspěchy jsme slavili 
na sportovním poli. Skvělé 
stolní tenistky reprezentují město 
v evropských pohárech a jsou 
vyslankyně nejen města, ale i celé 
České republiky. Naši lidé pod vedením 
Tomáše Strieglera se stali i dobrými 
organizátory mistrovství České 
republiky v discgolfu, kdy jsme hostili 
výkvět celé země. Tenisté organizovali 
spoustu akcí především pro děti a jejich 
minitenisová tour je dobrým příkladem 
jak rozhýbat nejen dětí, ale i jejich 
rodiče. 

Město Moravský Krumlov 
nezastavilo svoji investiční činnost ani 
v roce 2016. Nemíním vyjmenovávat 
všechny investice, ale asi největší radost 
mám z opraveného hřbitova u farního 
kostela. V příštím roce chystáme 
zahájení prací v dalších významných 
rozvojových akcích, jako je například 
zasíťování pozemků pro bydlení.

Vážené dámy a pánové,
pomalu nastává nádherný vánoční 
čas a kouzlo Vánoc je už všude kolem 

nás. Věřím, že si najdete chvilku 
na zklidnění, zastavení a vychutnání 
si atmosféry a především dětem 
umožníme prožití těšení se na Ježíška 
a dárečky v pohodě a s úsměvem. 
Zkuste si najít v příjemném prožití 
adventního času pozitivní inspiraci pro 
chvíle, které nastanou v průběhu toku 
času a budete potřebovat v sobě objevit 

toleranci, nadhled a pokoru. Ve vašem 
vlastním hodnocení končícího roku 
nechť jsou především příjemné 
vzpomínky na prožité chvíle. 

Vážení přátelé, 
přeji Vám příjemné prožití Vánoc, 
pohodu a klid. Dětem spoustu 
dárečků pod stromečkem. Nám, již 

starším, zdvořile připomínám, že tím 
nejkrásnějším dárkem k Vánocům není, 
co se zlatem třpytí. Je to úsměv, láska, 
pohlazení. 

Přeji všechno dobré, všem krásné 
a požehnané Vánoce.

Tomáš Třetina n

Jedenácté Pohádkové Vánoce, aneb i bez Sebastiana jsou Vánoce
Rok se s rokem sešel  a z kalendá-

ře 3. prosinec  vzešel. Je tu opět den 
D, 6.00 ráno a já stojím na krumlov-
ském náměstí. Přípravy podia i stánků 
jsou v plném proudu, všichni na svých 
místech plní své povinnosti, aby se 
v poklidu mohl rozběhnout nabitý pro-
gram jedenáctého ročníku Pohádko-
vých Vánoc. 

V 7.00 přichází na náměstí Kamila 
Poláchová a společně s pozdravem mi 
sdělí velmi nepříjemnou zprávu: „Se-
bastian nepřijede, leží v horečkách.“ 
Nevím, zda v nich skutečně ležel, ale 
z SMS zprávy jeho manažera, která 
dorazila Kamile ve 3.30 ráno, měli ho-
rečku rozhodně všichni organizátoři. 
Když však tato zpráva dorazila i k na-
šemu mistrovi zvuku Jirkovi Jelínkovi, 

začaly se dít věci. Jirka obvolal během 
následujících chvil všechny kapely 
v Evropě, a až v dalekém Brně jednu 
sehnal. Je 9.30 a začínáme. Spolu 
s Denčou Poláchovou zveme na podi-
um ty nejpovolanější, aby Pohádkové 
Vánoce zahájili. 

Zástupce SPOTu  Mgr. Petr Lang 
a starosta města Mgr. Tomáš Třetina 
pronášejí úvodní slova a spouštějí  
den, na který jsme se všichni tak těšili. 
Následuje vystoupení těch nejmen-
ších, a to MŠ Husova a MŠ Palackého, 
a my se odebíráme do našeho zázemí, 
abychom se připravili na následující 
program. Oblékáme kostýmy, ladíme 
masky a společně s ochotnickým sou-
borem SPOTu se v 10.30 promění-
me v bytosti z pohádky Princezna ze 

mlejna. Divadlo jsme si všichni užívali, 
jak se patří. Potvrdilo se přísloví, že 
prachy nejsou všechno, knížepán se 
zchladil v rybníce a Jindřich si v klidu 
odvedl Élišku, leč dal jí jen obyčejné 
srdce, pche! 

O hodinu později jsme již na pódiu 
přivítali fantastickou zpěvačku Petru 
Janů, která podala, i přes hlasovou in-
dispozici, brilantní výkon a bylo znát, že 
to rozhodně není „její malá premiéra“. 
Posléze přichází na řadu opět pásmo 
dětských vystoupení. Nejprve nás vá-
nočními písněmi potěšil Sboreček ze 
ZŠ Klášterní, poté nás roztančily holky 
z DDM svým aerobikem, a následně 
nás u srdce zahřál pěvecký soubor Klí-
ček ze ZŠ Dolní Dubňany. Tento blok 
zakončil svými duety projekt Lyra. 

Ve 14.00 se nám namísto Sebasti-
ana představili borci z kapely Lidopop, 
kterým patří naše neskonalé díky, ne-
jen za skvělé a energické vystoupení, 
ale především za záchranu na posled-
ní chvíli. Z celého davu návštěvníků 
je cítit pohodová nálada. Svařák teče 
proudem, teplota klesá dolů a nálada 
stoupá nahoru. 

Je čas přivítat Jožku Šmukaře 
s cimbálovou muzikou. Tento pohodo-
vý Moravák nás opravdu nadchl nád-
hernými písněmi. Obrovská energie, 
kterou přenášel na všechny přihlížejí-
cí, se nedá popsat. Při jeho koledách 
už jsme měli na krajíčku. 

Je 17.30 a na podiu i za ním se při-
pravuje Miro Šmajda a Terrapie. Miro 
je neskutečný sympaťák, společně 

jsme si zavtipkovali, a nažhavili se tak 
na jeho hitovou nálož. Před podiem se 
pomalu tvoří dav v čele s jeho fanyn-
kami.  Klobouk dolů před Mirem, který 
ještě hodinu po vystoupením ochotně 
rozdává podpisy a selfíčka všem fa-
nouškům. A tak doufáme, že potom 
nemusel být hospitalizován s omrzli-
nami 3. stupně v některé z nemocnic. 

Ale náš pohádkový den se neú-
prosně chýlí ke konci. Je před námi 
poslední hudební scéna, a to v podání 
žáků ZUŠ Moravský Krumlov, kteří nás 
svým zpěvem příjemně naladili k ná-
sledujícímu bodu programu. Poma-
ličku se se všemi loučíme a dáváme 
pokyn ke zhasnutí náměstí. 

(dokončení na str. 2)
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V poslední době byl z činnosti 
orgánu sociálně-právní ochrany 
dětí zaznamenán nárůst případů 
experimentování s drogou u nezletilých 
dětí v moravskokrumlovském regionu. 
Bohužel se jedná nejen o užívání 
marihuany, ale také pervitinu.  Věková 
hranice uživatele kleslá i pod věk 
patnácti let!

Příčinou toho může být dle našeho 
názoru například nespokojenost dítěte 
v rodině, nezájem rodičů o trávení 
volného času dítěte, vliv závadové 
party či krizová situace u dítěte. Tímto 
stavem bylo nutno se zabývat i přesto, 
že samotné užívání návykových látek 
není trestné. Nedovolená výroba 
a jiné nakládání s omamnými látkami 
pak již upravuje trestní zákoník, 
a proto  je v těchto případech nutné 
zjistit původ získané látky a zajistit ji. 
Užívání návykových látek pak také 
může souviset s pácháním majetkové 
trestné činnosti či pácháním přestupků 
proti občanskému soužití. 

Rada města na 42. schůzi dne 25. 10. 2016 mimo jiné
-  schválila výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na služby pro realizaci investiční akce města: „Zpracování žádosti o dotaci 
a zajištění realizačního managementu pro rekonstrukci zámku Moravský 
Krumlov II“ a pověřila starostu města podpisem Rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče a Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na tuto akci

-  postoupila návrh rozpočtu města na rok 2017 v upraveném znění k projednání 
ve Finančním výboru města

-  schválila dohodnutý postup mezi Službami města Moravský Krumlov 
a Městskou policií Moravský Krumlov na vyhlašování zimní pohotovosti

 Zastupitelstvo města na 15. zasedání dne 31. 10. 2016 mimo jiné
-  schválilo Obecně závaznou vyhlášku města  Moravský Krumlov č. 1/2016 

ve věci zrušení poplatku ze vstupného v předloženém znění, a to s účinností 
od 01.  01. 2017

-  schválilo Obecně závaznou vyhlášku města Moravský Krumlov č. 2/2016 
ve věci dodržování nočního klidu, v upraveném znění, a to s účinností od 01. 
01. 2017 

-  uložilo radě města vypracovat zadávací podmínky pro zadání veřejné soutěže 
na koncepční uspořádání zámku Moravský Krumlov a ploch s ním souvisejících

 Rada města na 43. schůzi dne 15. 11. 2016 mimo jiné
-  schválila dobu k uzavírání manželství v roce 2017 v Moravském Krumlově, 

a to následovně: pátek 14:00 – 16:00 hodin a sobota 10:30 – 14:00 hodin 
v termínech uvedených v příloze materiálu

-  schválila Plán a technologii zimní údržby komunikací města Moravský Krumlov 
pro rok 2017

-  doporučila zastupitelstvu města schválit sazbu místního poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů pro rok 2017 ve výši 500,- Kč a návrh Obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2016 v předloženém znění.  

n

Město Moravský Krumlov požádalo 
koncem února 2016 o finanční 
podporu Jihomoravského kraje 
na základě schváleného dotačního 
programu „Podpora rodinné politiky 
na úrovni obcí“ pro rok 2016.  V dubnu 
2016 získalo město dotaci  ve výši  
20.000,- Kč, která byla určena 
na realizaci projektu „Propagace 
rodinné politiky a  informační 
činnost na území města a podpora  
harmonizace a stability rodiny“.

V rámci tohoto projektu 
vznikl v dubnu 2016 leták 
k představení rodinné politiky města 
a především k propagaci auditu 
familyfriendlycommunity, v jehož rámci 
právě probíhalo dotazníkové šetření 
mezi občany. Letáky byly k dispozici 
na Městském úřadě v Moravském 
Krumlově a občané je  dostávali v rámci 

Nárůst případů experimentování s drogou u dětí
Od měsíce října letošního 

roku ve městě Moravský Krumlov 
ve spolupráci s Policií České republiky, 
KŘP Jihomoravského kraje, Obvodním 
oddělením Moravský Krumlov 
a Městskou policií Moravský Krumlov 
probíhají bezpečnostně preventivní 
opatření ve formě kontrol lokalit 
v různých časových intervalech, kde 
se zdržují zmíněné ohrožené děti 
a mládež. Některé zjištěné případy 
užívání návykových látek dětmi 
byly řešeny domluvou, jiné případy 
s nakládáním těchto látek byly předány  
k řešení  speciálnímu týmu Policie 
České republiky. V jednom případě 
bylo dokonce nutné uživateli přivolat 
záchrannou zdravotnickou službu. 

Tato opatření budou prováděna 
i nadále. 

Rodiče či jiné pečující osoby 
se mohou při podezření na užívání 
návykových látek jejich dětmi obrátit 
na orgán sociálně-právní ochrany dětí 
Městského úřadu Moravský Krumlov 

nebo na Středisko výchovné péče 
Šance Moravský Krumlov, kde zjistí 
další potřebné informace, jak pomoci 
jejich dětem. 

Záležitosti týkající se výše uvedené 
problematiky upravuje také zákon 
č. 379/2005 Sb., o ochraně před 
alkoholismem a jinými toxikomaniemi, 
ve znění pozdějších předpisů. 

dle pokladů OSPOD
Mgr. Tomáš Třetina n

Podpora rodinné politiky v Moravském Krumlově

Krátce z jednání Rady města 
a Zastupitelstva města M. Krumlov

oslavy Dne rodin, která se konala  
15. 5. 2016 v zámeckém parku. 

V rámci projektu dále proběhla 
v říjnu 2016 přednáška z oblasti 
vztahových záležitostí, harmonizace 
vztahů v rodině, partnerských 
a rodičovských kompetencí a stability 
rodiny s názvem „Překážky trvalého 
vztahu“. Přednáška se uskutečnila 
dne 13. 10. 2016 v odpoledních 
hodinách v zasedací místnosti 
Městského úřadu v Moravském 
Krumlově, přednášejícím byl pan Jan 
Zajíček z Centra pro rodinu a sociální 
péči v Ostravě. Z vlastního pohledu 
i reakcí přítomných soudím, že téma 
vztahových záležitostí všechny 
zaujalo a týká se opravdu každého 
z nás. Povídání přednášejícího bylo 
natolik zajímavé, poutavé a hlavně ze 
života, že v naslouchajících zanechalo 

silný dojem a každý si v něm mohl 
najít to „svoje“ téma.

Posledním počinem v rámci 
projektu je brožura mapující prorodinné 
organizace ve městě. Společným 
jmenovatelem při zpracování tohoto 
přehledu byla opět rodina. Snahou 
bylo zahrnout co nejvíce prorodinných 
organizací a subjektů, které v našem 
městě rodiny využívají a které jim 
zjednodušují život. Brožura je nyní 
ve fázi grafického zpracování a tisku, 
v průběhu ledna 2017 by již měla být 
k dispozici široké veřejnosti.

A na závěr už jen krátká zmínka 
o auditu familyfriendlycommunity - první 
fáze skončila přijetím patnácti opatření, 
která jsou zveřejněna na webu města 
a mají být v průběhu tří let postupně 
realizována. Dne 4. 10. 2016 navštívila 
Moravský Krumlov hodnotitelka auditu, 
o výsledku hodnocení prozatím nejsme 
informováni.

za MěÚ, OSV: 
Mgr. Vladimíra Šulcová

koordinátorka rodinné politiky n

AZYLOVÉ BYDLENÍ
Město Moravský Krumlov je poskytovatelem sociální služby typu 

azylové domy. Služba je realizována v zařízení Azylové bydlení pro matky 
s dětmi v tísni v Moravském Krumlově. Jejím posláním je poskytnout pomoc 
matkám a jejich dětem, výjimečně také osamělým těhotným ženám, které 
se v důsledku tísně osobní, rodinné, nebo vlivem domácího násilí ocitly 
v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. Uživatelům je 
zajištěno bezpečné zázemí a individuální podpora, která jim má umožnit 
zůstat součástí přirozeného místního společenství a žít běžným způsobem. 
Kapacita zařízení je 7 osob. Smlouvy jsou uzavírány na 6 měsíců s možností 
prodloužení maximálně na 1 rok, služba je poskytována nepřetržitě. 
V zařízení jsou vytvořeny podmínky pro ubytování a samostatnou přípravu 
stravy. Uživatelům je poskytována pomoc při vyřizování běžných záležitostí, 
obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a při uplatňování zákonných 
nároků a pohledávek. 

Uvedená sociální služba je od 1. 9. 2016 - 31. 12. 2018 realizována 
v rámci individuálního projektu JMK - „Zajištění vybraných služeb sociální 
prevence na území Jihomoravského kraje“, registrační číslo CZ.03.2.60/0.0
/0.0/15_005/0002207, financovaného dotací z Evropského sociálního fondu 
a státního rozpočtu České republiky prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost v rámci projektu z Evropského sociálního fondu, prioritní 
osa: „2 – Sociální začleňování a boj s chudobou.“ 

za azylové bydlení: Mgr. Ladislava Fučíková n

Projekt „Zajištění vybraných služeb sociální prevence na území 
Jihomoravského kraje“, registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/000
2207, je financován z Evropského sociálního fondu, státního rozpočtu 

České republiky a rozpočtu Jihomoravského kraje prostřednictvím 
Operačního programu Zaměstnanost.

Poděkování sponzorům
Město Moravský Krumlov l Jihomoravský 
kraj l MONETA Money Bank l FLEXIRA, 
s. r. o. Čermákovice l Pavetex  Moravský 
Krumlov l Miloš Ryšavý - stavební a ob-
chodní firma Vémyslice l Pavel Novotný - 
Cykloservis Moravský Krumlov l Pekárna 
Ivanka Moravský.Krumlov l MUDr. Zdeněk 
Bauer Moravský Krumlov l PomocPro, re-
ality a finance - Pavel Procházka Moravský 
Krumlov l MUDr. Široký Jiří - Zubařství, 
s. r. o. Moravský Krumlov l Jan Šedrla - 
tesařství Moravský Krumlov l Proimpex, 
s. r. o. Moravský Krumlov l Lékárna PARA-
CELSUS Moravský Krumlov l Tomáš Ku-
dera, Moravský Krumlov l Vaněk+Adamík, 
AUTOBAZAR Rosice l Jan Červinka - gará-
žová vrata Moravský Krumlov l Josef Gadas 
- prodej pianin a klavírů Moravský Krumlov 
l Kamila Poláchová, textil, oděvy Morav-
ský Krumlov l Jan Vavroušek - pojištění, 
spoření, reality Moravský Krumlov l Šárka 
Kocandová, optika Ivančice l Krasoslav 
Valla, bazény Moravský Krumlov l Tclang, 
s. r. o. Mor. Krumlov l Jednota, spotřební 
družstvo Moravský Krumlov l Zdeněk Kauf-
man, Generali Pojišťovna,  Moravský Krum-
lov l M. K. Quatro, s. r. o. Moravský Krum-
lov l Autodoprava Janda, s. r. o. Moravský 
Krumlov l Kolektiv Salonu Ideál, Moravský 
Krumlov l Vítězslav Hrnčář - řeznictví Mo-
ravský Krumlov l Gothard Zdeněk, tepelná 
čerpadla Moravský Krumlov l Ráj dětí - Jana 
Ukropová Mor. Krumlov l Kovovýroba - Milan 
Prustoměrský Moravský Krumlov l Agroser-
vis Holý, Vémyslice l Chovatelské potřeby 

- Petr Hrdlička, Moravský Krumlov l Vybíral 
Zdenek - Kovovýroba Mor. Krumlov l Zde-
nek Šedrla - drogerie Moravský Krumlov l 
Pavel Procházka - potraviny Moravský Krum-
lov l Cukrárna Blahetek, Moravský Krum-
lov l Vinařství Tichý, Rybníky l Ing. Libor 
Košíček, Rybníky l Jana Doubková, Mor. 
Krumlov l Petr Štulík, Mor. Krumlov l RE-
STAURACE MARIE. Mor. Krumlov l Židlí-
ková Marie, čerpací stanice, Mor. Krumlov l 
Eva Smrčková, Mor. Krumlov l D-FORTEL, 
Tomáš Jursa, Dobřínsko l TRACO WECH, 
Mor. Krumlov, Pod Leskounem l Květiny 
Ing. KOUPÝ, Mor. Krumlov l Jitka Jedlič-
ková, studio Sluníčko Moravský Krumlov l 
Květinka HLADKÁ - JELÍNKOVÁ, Mor. Krum-
lov l MK SOLUTIONS, s. r. o. l Kudláček 
Radoslav, klempířství, Moravský Krumlov

Zvláštní poděkování:

SŠ DOS Moravský Krumlov l Pan Josef 
Klíma, stavění vánočního stromu l Služby 
města Moravský Krumlov l Městská policie, 
Moravský Krumlov l MěKS Moravský Krum-
lov l Jiří Jelínek - ozvučení a organizační 
pomoc l SDH Rakšice

Spolek pro obnovu tradic pře-
je všem svým příznivcům krásné, 
klidné a pohodové vánoční svátky 
a mnoho úspěchů, štěstí a zdraví 
v roce 2017.

Váš  SPOT n

(dokončení ze str. 1)

Všichni si vychutnáváme opět 
perfektní ohňostroj, na který čekaly 
stovky lidí. Po jeho skončení spo-
lečně odpočítáme Slavnostní rozsví-
cení vánočního stromku. Hraje nám 
k tomu pohodová hudba, což nás vy-
bídne ke kulturní vložce hodné účasti 

Město Moravský Krumlov Vás srdečně zve na

XIII. 
reprezentační ples
města moravský krumlov

sobota 7. ledna 2017           od 20 hodin

Předtančení studentů Gymnázia, Skupina DREAMS, 
La Quadrilla - Flamenco, Tombola

Předprodej vstupenek: Informační centrum nám. T. G. Masaryka 40, od 16. 12. 2016.                                      vstupné: 120 kč

orlovna rakšice

Jedenácté Pohádkové Vánoce... 

Vánoce se blíží, a tak se na ně 
chystáme také v DPS. V naší výtvarné 
dílničce jsme se tentokrát učili,  
pod vedením paní Kočí, skládat 
vánoční stromečky z papíru. Nejen 
skládat je tak, aby stály, ale také 
je nazdobit, jak se na vánoční 
stromeček sluší. 

Děkujeme paní Kočí za příjemnou 
atmosféru při tvoření, za nápady 
jak vánoční stromečky nazdobit 
a hlavně za trpělivost, s jakou se 
nám věnovala.

Bohumila Sobotková n

Vánoce se blíží

ve Star Dance. Stromeček krásně sví-
tí a my tančíme na podiu. To je po-
slední tečkou za tímto bezkonkurenč-
ním dnem. 

Děkujeme, že jste byli s námi, my 
jsme byli moc rádi s vámi! 

Váš knížepán Pepa Bukač
foto Eva Široká n
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Zprávičky ze ZŠ Ivančická

Jak již bývá pravidelně každý rok 
zvykem, koná se na naší škole akce 
zvaná Drakiáda. Letos proběhla v pá-
tek 14. října a žáci prvního stupně si 
na školním hřišti díky krásnému větr-
nému počasí „zapilotovali“ se svými 
dráčky. Prvňáčkům pomáhali šikovní 
deváťáci a po zkušenostech z před-
chozích let byly paní učitelky připrave-
né na případné komplikace a vybavily 
se nůžkami a samolepící páskou. Po-
chvala patří také žákům, kteří si své 
dráčky vyrobili doma, byli za to odmě-
něni diplomem a sladkostí. 

V rámci hodin výtvarné výcho-
vy si žáci draky také ztvárnili pomocí 

Vzdělávání žáků v Základní škole 
Moravský Krumlov, Ivančická 218 
probíhalo v  minulosti standardním 
způsobem, podobně jako v  jiných 
školách českého školství. Jedná se totiž 
o  základní školu hlavního vzdělávacího 
proudu. Změnu znamenalo otevření 
speciální třídy od školního roku 
2006/2007, kdy se ve škole začali 
vzdělávat žáci s těžkým zdravotním 
postižením, kteří by museli jinak jezdit 
do  speciálních škol mimo spádovou 
oblast této školy a  zřejmě by museli být 
ubytováni na internátech. Pedagogové 
této školy na základě velkého zájmu 
rodičů těchto dětí zkusili jít cestou 
netradiční, nevyzkoušenou, novou. 
Pro všechny ve  škole – pedagogy 
i intaktní žáky - vzdělávání této skupiny 
žáků znamenalo učit se nové přístupy 
ve vzdělávání, nové metody a formy 
práce. Postupně se ve škole vzdělávání 
žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami rozšířilo na dvě třídy 
vzdělávající žáky v  programu základní 
školy speciální a na dvě třídy pro žáky 
vzdělávané v programu základní školy 
praktické.

První speciální třída pro děti 
s  kombinovaným postižením byla 
na této základní škole otevřena 1. září 
2006. Ve školním roce 2006/2007 ji 
navštěvovalo 6 žáků. Pro velký zájem 
rodičů dalších těžce postižených dětí 
byla od školního roku 2007/2008 
otevřena i druhá speciální třída pro 
děti s kombinovaným postižením. 
V současnosti do speciálních tříd 
dochází 14 žáků. Ve  třídách speciálních 
(I. P a II. P) jsou vzděláváni žáci se 
středně těžkou a těžkou mentální 
retardací, žáci s kombinovaným 
postižením a autismem. Žáci tříd 
speciálních jsou vzděláváni podle 
RVP pro obor vzdělávání základní 
škola speciální – I. a  II. díl. Každému 
žákovi je na  základě doporučení 

V průběhu letošního roku proběhla 
obnova již druhé drobné sakrální 
stavby v katastru Moravského 
Krumlova. Kříž v lokalitě Nad Lukami 
stojí v mírném svahu u polní cesty pod 
dukovanskou železniční vlečkou, cca 
2 km jihovýchodně od Rakšic. Nejlepší 
přístup je ze silnice II/396. Kříž je 
obklopen trojicí vzrostlých lip a je trochu 
nelogicky orientován čelem do pole 
a nikoliv k cestě. Jak naznačují staré 
mapy, polní cesta totiž dříve obcházela 
kříž právě z levé strany, tedy opačně, 
než je tomu dnes. Kříž zde byl umístěn 
roku 1932 jako dar rodiny Vejvalkovy 
z Rakšic, č. p. 80. 

Před obnovou byl objekt ve velmi 
špatném technickém stavu. Kámen 
byl narušený, část kříže chyběla, 
korpus Krista je bez povrchové úpravy, 
deska s nápisem byla poškozená. 
Obnova byla na základě výběrového 
řízení svěřena restaurátorovi Fratišku 
Pavúčkovi, který provedl kompletní 
restaurátorské práce včetně doplnění 
chybějících částí kříže. 

Ačkoliv se kříž nachází v lokalitě, 
která není příliš častým cílem turistů, 
věřím, že si najde své návštěvníky. 
Snad bude jeho obnova inspirací i pro 
vaše cesty.

Obnova kamenného kříže Nad Lukami

Oprava kříže byla v  rozsahu celém 
hrazena městem Moravský Krumlov, 
a spolu s dříve opravenými kříži je tak 
dalším příspěvkem k péči o vzhled okolí 
města a místní kulturní dědictví.

Mgr. Tomáš Třetina, 
starosta města n

Deset let speciálního školství na ZŠ Ivančická

různých technik. Učitelé 2. stupně je 
ohodnotili a autory nejpovedenějších 
z nich si můžete přečíst v následujícím 
přehledu:

Výtvarná soutěž
1. ročník: 3. místo – Natálie Do-

ležalová, 2. místo – Petr Pokorný,  
1. místo – Tomáš Vyžrálek

2. ročník: 3. místo – Filip Kudrna, 
2. místo – Valerie Smolíková, 1. místo 
– Pavla Kudláčová

3. ročník: 3. místo – Andrea Koš-
ťálová, 2. místo – Emma Řeřuchová,  
1. místo – Radim Weber

4. ročník: 3. místo – Barbora Břínko-
vá, 2. místo – Marie Anna Kocandová, Oprava hřbitova v M. Krumlově

Po dlouhých letech byly letos 
provedeny zásadní změny na místním 
hřbitově. Podnětem k provedení úprav 
byly žádosti a připomínky obyvatel 
města, kteří nebyli spokojeni se stavem 
chodníků. Nezpevněné cesty při 
nepřízni počasí rozbředávaly, chůze 
po trávě a nerovném povrchu nebyla pro 
starší občany pohodlná ani bezpečná.

Návrh na vybudování zpevněných 
ploch se musel vyrovnat s kompli-
kovanou situací, neboť jednotlivé hroby 
byly historicky umísťovány v různých 
výškových úrovních. Jako nejvhodnější 
řešení bylo zvoleno vybudování 
mlatových cest z mechanicky zpevně-
ného kameniva. Ani tak však nebylo 
možné zajistit, aby nové zpevněné 
cesty zcela zakryly všechny základy 
stávajících hrobů. V rámci zpracování 
projektové dokumentace bylo na zá-
kladě jednání a připomínek občanů 
rozšířeno veřejného osvětlení a rozšířen 
rozvod vody. Záměr byl konzultován i se 
zástupci NPÚ, ú. o. p. Brno.

Realizace stavby byla na základě 
výsledku výběrového řízení svěřena 

firmě TOMIreko, s. r. o. z Třebíče. 
Stavební práce probíhaly v termínu  
2. září až 2. listopadu 2016, o průběhu 
byla informována veřejnost. Přestože 
šlo o citlivou lokalitu, stavební práce 
probíhaly klidně a bez komplikací.

V rámci opravy bylo provedeno 
zpevnění hlavní páteřní komunikace ze 
zámkové dlažby, zpevnění ostatních 
cest z mechanicky zpevněného kame-
niva, úprava ploch mezi hrobovými 
místy prosívkou, oprava opěrné stěny 
oddělujících níže položenou část 
hřbitova, instalace zábradlí, instalace 
nových lamp veřejného osvětlení 
a instalace 3 ks hydrantů pro odběr 
užitkové vody. Celkové náklady na pro-
vedené práce dosáhly 2 371 tis. Kč.

Díky provedeným úpravám do-
stalo místo posledního odpočinku 
našich zesnulých již k letošnímu 
svátku Všech svatých nový důstojný 
vzhled a návštěvníkům nabízí pohodlí 
a bezpečnost při jejich návštěvách 
hřbitova.

Mgr. Zdeněk Juránek,
místostarosta města n

Ampliony nahradí dvě mobilní 
aplikace a SMS zprávy

Odstávka vody, pojízdná prodej-
na, přerušení dodávek elektřiny, re-
konstrukce ulice či omezení úředních 
hodin. Všechny tyto informace mohli 
lidé najít na rozdílných místech, ať 
už fyzicky vyvěšené nebo na inter-
netových stránkách. Teď můžou mít 
všechno najednou, ve správný čas 
a prakticky pořád u sebe. Vybrat si 
mohou aplikaci Česká obec nebo 
aplikaci včetně SMS zpráv Mobilní 
rozhlas.

„Rozhodli jsme se využít moderní 
aplikace a SMS zprávy, abychom lépe 
a rychleji informovali občany o ak-
tuálním dění. Dva rozdílné systémy 
poběží současně nejméně dva mě-
síce a každý si může vybrat, který je 
pro něj přínosnější či se lépe ovládá. 
Úspěšnější pak zůstane,“ řekl mís-
tostarosta Zdeněk Juránek.

Aplikace Česká obec je propoje-
ná s radnicí a informuje o aktualitách 

okamžitě. Pracují s obrázky, videi, 
testem, externími odkazy i kalendá-
řem v mobilu, takže si lidé do něj mo-
hou upoutávky na akce přímo ukládat. 
Kromě Moravského Krumlova si lidé 
mohou přečíst zajímavosti i o udá-
lostech v okolí nebo obcích, kde tráví 
svůj volný čas či mají chalupu.

Druhým nástrojem je Mobilní roz-
hlas. Krumlovští díky němu budou do-
stávat SMS zprávy i informace do mo-
bilního telefonu. Každý si nastaví sám, 
o jaký typ zpráv má zájem. Všechny 
hromadné informace jsou cílené nejen 
podle preferencí, ale také podle bydliš-
tě. Aplikace umožňuje aktivně se podí-
let na zlepšování života ve městě. Kro-
mě sledování aktualit mohou lidé přes 
mobil posílat městu pochvaly i náměty 
na zlepšení, jako nesvítící lampu nebo 
zničenou lavičku.

Mgr. Zdeněk Juránek,
místostarosta města n

SPC a žádosti rodičů vypracován 
individuální vzdělávací plán. Do výuky 
jsou zařazovány prvky terapií, jako je 
arteterapie, muzikoterapie, dle možností 
i canisterapie. Personál tříd je také 
proškolen v akreditovaných kurzech 
bazální stimulace, což je technika velmi 
prospěšná především při práci se žáky 
s tělesným postižením. Součástí týmu 
pracujícího ve třídách speciálních při 
ZŠ Ivančická je také speciální pedagog 
– logoped, díky jehož zkušenostem 
je možné aktivně pracovat s dětmi 
s narušenou komunikační schopností.

Během výuky se žáci obou tříd 
společně setkávají a pracují, především 
v rámci hudební a výtvarné a pracovní 
výchovy. Přínos této společné činnosti 
vidíme ve vzájemné spolupráci, kdy se 
žáci učí vzájemné pomoci, navzájem 
se motivují k aktivitě a především 
ke komunikaci, což je další velmi 
důležitá složka jejich edukace. Kromě 
těchto skupinových činností je ve  
třídách realizována samozřejmě 
také individuální výuka dle daného 
vzdělávacího programu, respektující 
individuální schopnosti a dovednosti 
žáka a jeho aktuální zdravotní stav. 

1. místo – Patrik Hladil
5. ročník: 3. místo – Michaela Her-

zánová, 2. místo – Martina Kleppová, 
1. místo – Nikola Matějková

I. Z: 3. místo – Antonín Bednář,  
2. místo – Matěj Gaucan, 1. místo  
– Karolína Černá

Ze slavnostního vyhlášení si žáci 
odnesli diplomy s malými dárečky. Dě-
kujeme dětem za nadšení, se kterým 
přistupují k činnostem, a za tvořivost. 
Příští rok se těšíme opět na úspěšné 
letce.

Foto i text: Mgr. Lenka Spourová n

Vážení rodiče a přátelé školy,
srdečně Vás všechny zveme na náš 
tradiční Školní vánoční koncert ten-
tokrát s podtitulem „LADOVSKÉ 
VÁNOCE“, který se koná 20. prosin-
ce 2016. V duchu vánoční atmosfé-
ry bude v 16 hodin otevřen vánoční 
jarmark, kde si můžete prohlédnout 
nebo zakoupit výrobky dětí. Můžete 
si také posedět u vánočních koláč-
ků, čaje, kávy či vánočního punče. 
V 17 hodin se ve velké  tělocvičně 
rozezní vánoční koncert a v jeho zá-
věru opět malé překvapení. Budeme 
moc rádi, když se za námi do školy 
přijdete podívat.

Více informací se dočtete 
na www.zsivancicka.cz. 

V rámci integračních snah se 
speciální třídy zapojují do života školy 
nejrůznějšími aktivitami. Třídy I. P  
a II. P nejsou v žádném případě uzavřené, 
jak by se mohlo zdát na  první pohled. 
Naopak, vítáni jsou všichni „hosté“ z řad 
žáků tříd běžné základní školy, kteří se 
svými paními učitelkami přijdou a stráví 
s námi chvilku v rámci tzv. inkluzivní 
dílničky. Je jen na domluvě, jestli budou 
děti společně například výtvarničit, 
zpívat, nebo se zapojí do canisterapie. 
Máme za to, že vzájemné setkávání 
je prospěšné a obohacující pro obě 
dvě strany, především v oblasti rozvoje 
sociálních vztahů a chování. Tím, že 
se žáci setkávají v předmětech, kde se 
nejedná o přesnost a výsledky, ale jde 
především o radost ze samotné činnosti 
a tvorby, rozdíly mezi žáky nejsou 
patrné v takové míře, a pro děti je tak 
snazší navázat kontakt a vzájemně 
spolupracovat. Intaktní žáci díky tomu 
vnímají své postižené spolužáky 
vesměs pozitivně a nemají problém 
s jejich docházkou na „svou“ základní 
školu.

učitelé speciálních tříd 
ZŠ MK Ivančická  n
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Studentka GMK - vítězka České hlavičky

 

Sdružení rodičů při Gymnáziu Moravský Krumlov 
 

srdečně zve na 

     52. STUDENTSKÝ PLES 
Gymnázia Moravský Krumlov 

v pátek 17. února  2017 od 20:00 hodin do Orlovny Rakšice. 
K tanci a poslechu hraje skupina HURIKÁN. 
Předtančení žáků GMK. 
Vstupné s místenkou 120,- Kč, tombola  
 

Děkujeme všem sponzorům za podporu 
 
 
 
 

Známe Českou hlavičku!
Činnost Štěpánky Grunové, studentky našeho gymnázia, v oblasti historie je 

již všeobecně známá. Se svými rodiči ráda bádá v historických pramenech o dění 
v krumlovském okolí. Několikrát se velmi dobře umístila v prestižních soutěžích 
a postupně s věkem se zvedá i úroveň jejích prací. Když už ji přestalo bavit 
pracovat v týmu, rozhodla se jít si vlastní cestou, naučit se barokní němčinu a poté 
jí reálně využít. Pro svůj projekt si vybrala obec Hostěradice, která se nachází 
nedaleko jejího bydliště. Jak sama říká, důvodů bylo více, především však to, že 
obec má spoustu písemností právě ve studovaném jazyce. 

Ten, kdo nikdy nic podobného nedělal, si nedokáže představit, jak těžká taková 
práce je. Historické dokumenty jsou psány ručně, takže od každého úředníka 
vypadá písmo jinak. Při své badatelské činnosti ale byla tak cílevědomá, že se 
posunula na velmi vysokou úroveň. Vytvořila studii, která komplexně vysvětluje, 
jak to tehdy v Hostěradicích vypadalo a jaké byly zvyky. Jednou ze zajímavostí 
například je, že úplatky pro vysoké úředníky má obec z tohoto období zapsané 
přímo v účetních knihách a zřejmě se za ně nijak nestyděla. 

Propracovanost Štěpánčina díla zaujala dokonce porotu soutěže České 
hlavičky. Ve velké konkurenci byla nakonec vybrána jako laureátka ceny. V této 
soutěži bývá oceněno několik oborů zaráz a předávání cen proběhlo opravdu 
ve velkém. V úterý 15. 11. 2016 se Sono centrum v Brně naplnilo rodinnými 
příslušníky a kamarády. Každý laureát byl přiblížen v krátkém videomedailonku 
a poté převzal cenu. Štěpánce ji předala Anna Putnová a Jeroným Tejc. 

Celý večer se nesl ve velmi slavnostním duchu a natáčela ho i Česká televize. 
Záznam byl potom odvysílán v sobotu 19. 11. 2016 na 2. programu ČT. 

Protože v televizi musí být záběry vždy výborné, viděli jsme jako návštěvníci, 
jak to při takovém natáčení probíhá. Moderátor Martin Dejdar se přeřekl již v první 
větě zahájení, takže se musela přetáčet znovu. Pro diváky byl ale horší smích. 
Panu režisérovi se zdálo, že se smějeme málo, takže jsme se na povel museli 
začít smát. Martin nám to ale zjednodušil a předvedl několik vtipů, díky kterým to 
nebyl problém. 

Naší spolužačce mnohokrát gratulujeme a přejeme mnoho dalších životních 
úspěchů!

Jan Holý, sexta n

Štěpánka Grunová, studentka 
sexty GMK, s přehledem vítězí 
v dějepisných soutěžích. V tercii  
a kvartě to bylo celostátní kolo 
Dějepisné olympiády, v kvintě dosáhla 
ještě výš! 

Zapojila se do Středoškolské 
odborné činnosti a věnovala se  životu 
v Hostěradicích v 17. a  18. století. 
Metodou pokus – omyl  nastudovala 
barokní němčinu, bádala ve slovníku 
Josefa Dobrovského a život 
v uvedených staletích ji zcela pohltil. 
Prozkoumala příjmy městečka i útraty 
a podnikání radních. 

Její úžasnou píli a nadšení ocenila 
porota soutěže České hlavičky. 
V kategorii  Člověk a společnost 
suverénně zvítězila. 15. listopadu  
v Sono centru v Brně jí cenu udělili  
Anna Putnová a Jeroným Tejc. 

A co ostatní studenti? 9. listopadu 
vyrazili prváci do Jaderné elektrárny 
Dukovany, kde tak jako všichni  jejich  
předchůdci obdivovali infocentrum 
i strojovnu. Nechyběla ani exkurze  
do Slavětic na rozvodnu. 

Hodiny fyziky jistě získaly další 
příznivce! 

10. listopadu nadšenci ze sexty 
a 2.  A  zavítali na oblíbenou Kavárničku 
do DPS. Pod vedením paní profesorky 
Slatinské nastudovali  velmi příjemný 
program. Senioři byli potěšeni  
hezkými písněmi za doprovodu klavíru 
i úžasné violoncellistky Štěpánky 
Grunové, Jakub Krška a Jan Novotný 
dokonale předvedli Alles Gute 
s nácvikem na pohádku o Popelce. 
I ta sklidila obrovský potlesk. Nechyběl  
ani vědomostní  test a k německým 
písním se senioři nadšeně přidali. Bylo 
to naprosto pohodové odpoledne!  

11. listopadu se konalo velké 
sportovní klání ve florbale, které 
zorganizovalo družební gymnázium 
v Senici. Bojovalo se ve dvou 
kategoriích. Naši mladší borci obsadili 
místo stříbrné, starší  získali bronz. 
Všichni si akci náramně pochvalovali.  

Také basketbalisté si zaslouží  
obrovské blahopřání! V okresním 
kole středních škol vybojovali 
nádherné  2. místo! „Naše“ porazili 

jen „profesionálové“ z Gymnázia 
Dr. Polesného. To se studentům GMK 
- Janu Košíčkovi, Patriku Urbánkovi,  
Danielu Floriánovi, Marku Kopečkovi,  
Petru Jelínkovi, Ondřeji Záviškovi 
a Petru Kopečkovi - ještě opravdu 
nepovedlo! 

A uplakaný listopad ukončil 
velkolepý  stužkovací  ples  maturantů   
18. listopadu v rakšické Orlovně.  Začal  
děkovným projevem  zástupců oktávy  
a 4. A. Poté byli všichni přítomní 
dojati nástupem oktávy se svíčkami 
v naprosté tmě. Pasování se ujali 
pan profesor Tkaný  a pan profesor 
Marek. Oktaváni pak velmi vtipným 
videem nástínili své  budoucí profese.  
„Čtvrťáci“ měli rovněž elegantní nástup  
a skvělé video ve stylu pevnosti 
Boyard. Pasování výborně zvládly 
paní profesorky Houžvová a Ráblová.  
Ke stužkováku patří skvělá zábava 
a ta věru nechyběla! Na maturitní 
večírek se nedá nikdy zapomenout! 
Stejně jako na léta strávená na GMK!!!

Mgr. Eva Šlapanská  n



str. 516. 12. 2016 Moravskokrumlovské noviny

Z Domečku

neděle 8. ledna
od 16.00  hod.

FARNÍ KOSTEL
MORAVSKÝ KRUMLOV

TŘÍKRÁLOVÝ
KONCERT

VYSTOUPÍ:
SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR KARLA NĚMĚČKA

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA

VSTUPNÉ: 50,- Kč

Farnost Mor. Krumlov Vás zve na

VÁNOČNÍ KONCERT
„ZRODILO SE MILOSRDENSTVÍ“

25. 12. 2016 v 15.00 hod.
kostel sv. Vavřince RAKŠICE

účinkuje: Chrámový sbor L. Havla
slovem provází Alena Růžičková

V sobotu 12. listopadu jsme s fotbalovou přípravkou ukončili podzimní část 
sezony. Nejprve si našich na 40 šikovných dětí mezi sebou zahrálo halový 
fotbálek, abychom se potom všichni přesunuli do hospůdky na hřišti, kde trenéři 
zhodnotili dosavadní výsledky a následně ocenili ty nejpilnější z našich talentů. 
Starší přípravka, která loňský rok zakončila na celkovém 2. místě v okrese, 
se po podzimu nachází na 4. místě tabulky. To mladší přípravka svou soutěž 
po strhujícím finiši vede. Následovala samozřejmě konzumace nekonečné 
hromady všelijakých dobrot. S podzimní polovinou sezony jsme se tedy zdárně 
rozloučili, fotbalové dovednosti však pilujeme a budeme zlepšovat i nadále, 
na trénincích v hale a na zimních halových turnajích.

Velké poděkování patří sponzorům, kteří se na dětské ukončené podíleli: 
Město Moravský Krumlov, RK STING, Jednota Moravský Krumlov, Cukrářství 
Blahetek.

Přehled oceněných:
NEJLEPŠÍ HRÁČ – Dominik Jelínek.
CENA TRENÉRŮ ZA PŘÍSTUP K FOTBALU – Petr Schwarz, Ondřej Maša, 

Jiří Walla, Radim Výplach, Petr Robek a Maxík Motyčka.
Pavel Machotka n

V listopadu 
jsme se měli 
pěkně strašidelně. 
Vymýšlely a vyrá-
běly se kostýmy, 
připravovaly se 
stanoviště, svíčky, 
opalovaly se 
listiny a to vše 
proto, že v neděli  
13. listopadu se 

Hraj fér i ve třídě
Ve středu 9. 11. nově utvořená 

třída 6. C v rámci adaptačního pro-
gramu navštívila centrum dramatické 
výchovy Labyrint v Brně. 

Pod vedením paní lektorky si děti 
prožily program nazvaný Hrej fér! 
Hraním zábavných her i přípravou 
divadelních scének se navzájem lépe 
poznávaly a uvědomily si důležitost 
společného dodržování nastavených 
pravidel.

Text  a foto Mgr. Lucie Krausová, 
ZŠ Klášterní n

Vyráběly se krásné vánoční dekorace, 
sedělo se a povídalo ve svátečně 
vyzdobeném a osvětleném Domečku 
a musíme říci, že nám s vámi bylo 
báječně.  Tímto bychom rádi poděkovali 
všem pomocníkům, dobrovolníkům, kteří 
oželeli program na náměstí a věnovali 
se dětem při zajištění této akce. 

Pro děti, které se nemohou 
dočkat Ježíška, jsme připravili 
Vánoční nocování na 22. prosince. 
Přenocujeme ve spacáku, zahrajeme 
si s kamarády, něco si vyrobíme, 

konal tradiční lampionový průvod. 
Tato akce vždy přiláká spoustu malých 
i větších milovníků tajemna, kteří se 
vydají na cestu s rozvíceným lampionem 
či jiným světýlkem do zámeckého 
parku, kde na ně čekají stanoviště 
s úkoly, ale hlavně tajemné bytosti. 
Letos jste mohli potkat deset parkových 
a lesních strašidel, a to: Větevnici korku, 
Noční můru, Houbábinku houbičkovou, 
Vampýra pisklavého, Chramostejlíka 
šiškového, Šustilku parkovou, Nosatku 
medomilnou, Koukače listnatého, 
Ropušnici, Štětináče houštinového 
a Červánkovou vílu, který celý průvod 
provázela.

Smyslem akce nebylo děti strašit, 
o to se na začátku prosince postarají 
čerti, ale zažít nevšední zážitek, 
překonat obavu ze tmy i tajemných 
bytostí a zažít blízkost ruky rodiče, která 
takovou cestou provází. Adventní dílny 
a čajovnu, které připravujeme vždy 
u příležitosti Pohádkových Vánoc si 
také letos našlo spoustu dětí a rodičů. 

Čestné uznání hejtmana Jihomo-
ravského kraje Bohumila Šimka 
za společenskou odpovědnost 
získala Střední škola dopravy, 
obchodu a služeb Moravský Krumlov 
na slavnostním večeru 29. listopadu 
2016 v rámci IV. ročníku konference 
„Společenská odpovědnost ve všech 
oblastech lidské činnosti“ v Brně.

Smyslem soutěže je veřejně ocenit 
úsilí organizací, které se společenskou 
odpovědností aktivně a nad rámec 
svých zákonných povinností 
zabývají. Zúčastnit se mohou jak 
organizace podnikatelského, tak 
i veřejného sektoru včetně škol, 
nemocnic, sociálních zařízení, 
obcí apod. Na realizaci soutěže se 
podílí Jihomoravský kraj, Krajská 
hospodářská komora jižní Moravy 
a Rada kvality ČR.

Ing. Ivana Čermáková n

a určitě si tak ukrátíme čas čekání 
na ty nejkrásnější svátky v roce. 
Přejeme vám všem krásné Vánoce, 
které jsou tu proto, abychom se 
zastavili, rozjímali a hlavně byli se 
svými dětmi. Vždyť rozzářená očka 
našich dětí jsou to úplně nejvíc, co si 
pod stromeček přát.

Budeme rádi, když si najdete cestu 
k nám na Domeček i v novém roce 
2017.

Za DDM Eva Ostrovská n

SŠDOS Moravský Krumlov získala ocenění 
hejtmana Jihomoravského kraje

 Přejeme Vám úspěšný rok 2017 
a děkujeme za spolupráci 

v roce uplynulém 
 

 Ředitelství  
 
 Základní školy  Moravský Krumlov, Klášterní nám. 134 
 
 

Podzimní rozlučka fotbalové přípravky
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Jedna z největších stavebních fi rem na  Vysočině 
trvale přijímá šikovné lidi s chutí do práce!

 Dělnické pozice:
 I ZEDNÍK
 I TESAŘ
 I ZÁMEČNÍK/SVÁŘEČ
 I LAKÝRNÍK
 I MONTÉR PREFA
 I PRACOVNÍK PREFA VÝROBY

 I KLEMPÍŘ
 I STROJNÍK
 I OBKLADAČ
 I PODLAHÁŘ
 I IZOLATÉR
 I STAVEBNÍ ZÁMEČNÍK

Technické pozice:
 I PŘÍPRAVÁŘ
 I VEDOUCÍ STAVBY
 I PROJEKTANT
 I VEDOUCÍ MONTÁŽÍ 

PREFA

V
O

LN
É 

PO
ZI

C
E

NABÍZÍME
 I stabilní profesní uplatnění v prosperující společnosti
 I odpovídající fi nanční ohodnocení
 I 5 týdnů dovolené a další fi remní benefi ty

STRUKTUROVANÉ ŽIVOTOPISY NA:  valerianova@sok.cz I PRO VÍCE INFORMACÍ VOLEJTE: 568 838 829

www.sok.cz

Staňte se součástí našeho týmu! Nevyučené pracovníky zaškolíme.

Hledáte práci?

Firma RETEX a. s.
zabývající se vývojem a výrobou netkaných textilií

hledá vhodné kandidáty na pracovní pozici
 

VEDOUCÍ VÝROBNÍ LINKY
 
Požadujeme:
- Středoškolské vzdělání s maturitou
- Schopnost vedení týmu
- Znalost práce na PC
 
Nabízíme:
-          Perspektivu
-          Příjemné pracovní prostředí
-          Zajímavé platební ohodnocení
-          Možnost vzdělávání
-          Zaměstnanecké benefity
-          25 dní dovolené
-          Možnost závodního stravování
-          Nástup možný ihned

tel. 515 209 502  
veckova@retex.cz

Firma RETEX a. s.
zabývající se vývojem a výrobou netkaných textilií

hledá vhodné kandidáty na pracovní pozici
 

TECHNIK PRO ENVIRONMENT 
A ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ
 
Požadujeme:
- Středoškolské vzdělání s maturitou
- Znalost práce na PC
- Řidičský průkaz sk. B
- Znalost odpadové problematiky
- Znalost legislativy v oblasti odpadu vítána

Nabízíme:
- Perspektivu
- Příjemné pracovní prostředí
- Zajímavé platební ohodnocení
- Možnost vzdělávání
- Zaměstnanecké benefity
- 25 dní dovolené
- Možnost závodního stravování
- Nástup možný ihned

tel. 515 209 502  
veckova@retex.cz

Firma RETEX a. s.
zabývající se vývojem a výrobou netkaných textilií

hledá vhodné kandidáty na pracovní pozici
 

PROCESNÍ TECHNIK
 
Požadujeme:
-          Vzdělání v textilním nebo strojírenském oboru
-          Znalost práce na PC
-          Řidičský průkaz sk. B
 
Nabízíme:
-          Perspektivu
-          Příjemné pracovní prostředí
-          Zajímavé platební ohodnocení
-          Možnost vzdělávání
-          Zaměstnanecké benefity
-          25 dní dovolené
-          Možnost závodního stravování
-          Nástup možný ihned

tel. 515 209 502  
veckova@retex.cz

Zavedená truhlářská firma 
ACER WOODWAY z Brna se zaměřením 
na komplexní vybavování interiérů 
především dýhovaným nábytkem 
hledá zaměstnance na pozici truhláře pro 
výrobu a montáž. 
Nabízíme zajímavě ohodnocenou tvůrčí 
práci na originálních realizacích interiérů. 
V případě zájmu volejte na 603 178 498 
nebo pište na info@acerww.cz

ŘEZNICTVÍ 
BAŽANT

nám. T. G. Masaryka 41, 
Moravský Krumlov

tel.: 515 322 102

Přejeme všem 
našim zákazníkům 

spokojené Vánoce, 
štěstí, zdraví a pohodu 

v novém roce.

Těšíme se na Vaši přízeň 
i v roce 2017.



inzerce

str. 716. 12. 2016 Moravskokrumlovské noviny

Vážení spoluobčané a obchodní partneři,

    dovolte, abychom využili této možnosti a poděkovali Vám za vaši přízeň v uplynulém 
roce. Jsme součástí našeho města již více než 24 let a jsme rádi, že jsme i v letošním 
roce mohli podpořit mnoho kulturních a sportovních projektů v našem městě, a měli tak 
možnost přispět k jeho dalšímu rozvoji. Cítíme společenskou odpovědnost za budoucnost 
našeho města a věříme, že nám zachováte vaši přízeň i v dalších letech.

Děkujeme všem našim zákazníkům a partnerům za úspěšnou spolupráci 
a přejeme mnoho osobních a pracovních úspěchů v novém roce.

Přejeme požehnané Vánoce a vše dobré v novém roce 2017



inzerce
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Milan Prustoměrský

Mor. Krumlov
Palackého 82
tel.: 515 322 274

KOVOVÝROBA

Do nového roku Vám přejeme
hodně zdraví, spokojenosti 
a osobních úspěchů.

Pěkné Vánoce, štěstí v novém 
roce a hodně zdraví našim 
zákazníkům přeje kolektiv

OVOCE ZELENINA 
PIJANOVI

M. Krumlov - nám. T. G. M. 40, 
Břízová 255

Příjemné prožití svátků vánočních a hodně zdraví  
do nového roku 2017 všem přeje

Pod zámkem 203
(Valdův mlýn)

Moravský Krumlov
tel.: 732 960 377

pneuservis.basta@seznam.cz

2017.

2017.

M

Na vaši přízeň se těšíme i v roce 2017.

Otevřeno: po-čt 8.30 - 16.00
                  pá 8.30 - 16.30, so 8.30 - 10.30

2017.

2017.

2017.

Současně Vám oznamuji  
ukončení činnosti.

www.psikseft.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA M. KRUMLOV 
PŘIPRAVILA PRO ČTENÁŘE
  DÁRKOVÉ POUKAZY

Od 1. prosince máme novou službu 
pro čtenáře, a to možnost zakoupení 
dárkových poukazů. Kupte poukaz na 
čtenářskou legitimaci pro rodinného 
příslušníka, kamaráda, kamarádku… 

jako vhodný vánoční dárek. 
Ceny legitimací: děti 60,- Kč, 

dospělí 75,-Kč, senioři 50,-Kč/rok.



str. 916. 12. 2016 Moravskokrumlovské noviny

inzerce

 

 

2017

2017

Přejeme Vám
příjemné prožití svátků

a šťastný vstup
do nového roku

2017.

Zámecká 20
Moravský Krumlov

tel.: 604 816 383

2017

Přejeme spokojené Vánoce

a šťastný nový rok 2017.

2017

2017

Jamolice 137 
tel.: 515 322 186 

602 765 796 
www.podlahymatejka.cz 

e-mail: matejbob@podlahymatejka.cz

- pokládka veškerých podlah
(dřevo, korek, PVC, 

plovoucí laminátové či dřevěné) 
í parket, broušení, lakování 

b:::=:d�========-�==:::t.._·:_š:i:
roký výběr ze vzorníků

přeje všem svým lili1lnlt•�-l 
Vánoce jak z pohádky 

a v roce 2017 
ať Vás provází štěstí, radost a pohoda. 

AUTOMOTOSERVIS

brusírna válců

HOLÁTKO  LIBOR

Mor. Krumlov

V Domcích 1121

tel.: 515 322 398

        

        603 871 061

515 322 721

Do nového roku 2014 přejeme
všem zákazníkům i svým zaměstnancům

hodně spokojenosti, zdraví a všechno nejlepší.

PF 2014
Děkujeme našim zákazníkům za projevenou důvěru

a přejeme hezké Vánoce a úspěšný rok 2017. PF 2017

www.brusirna-holatko.cz

2017

Děkujeme za přízeň

našim zákazníkům.

2017

tel.: 728 509 994

 

2017 2017
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– stylová restaurace 
– denní menu
– sály a salonky pro  
 společenské akce
– ubytování

 Přejeme všem našim hostům  
 klidné prožití vánočních svátků  
 a šťastný nový rok!

www.zamekdukovany.cz

inzerce

Nevidím 
a nestydím se

V pátek 4. listopadu jsme se 
s kolegyněmi vydaly do Moravského 
Krumlova, kde se konal už 9. ročník 
Dne otevřených dveří TyfloCentra, 
které má v tomto krásném městě 
detašované pracoviště. Z důvodu 
větších prostor se Den otevřených 
dveří koná vždy v městské knihovně, 
kde nás rádi přivítají. Jelikož chceme, 
aby se o problematice nevidomých 
dozvědělo co nejvíc lidí, pořádáme 
v průběhu dne několik besed, kterých 
se účastní jak veřejnost, tak především 
žáci místních škol.

Tentokrát se Dne otevřených 
dveří zúčastnili žáci a studenti ze ZŠ 
Klášterní, ZŠ Ivančická a gymnázia, ti 
se postupně dozvídali o službách, které 
poskytujeme, zkoušeli praktické využití 
kompenzačních pomůcek a věnovali 
jsme  se i mýtům a předsudkům o lidech 
s postižením zraku. Žáci jednotlivých 
tříd si také mohli poslepu otestovat svůj 
čich. Kolegyně  jim postupně podávala 
skleničky s různými vzorky běžných 
surovin, s kterými se setkáváme  každý 
den, a jejich úkolem bylo rozeznat, co 
to je. Dále si účastníci vyzkoušeli chůzi 
s bílou holí, samozřejmě s klapkami 
na očích, nechyběly ani haptické 
hry a další zajímavosti ze světa 
nevidomých. 

Děkujeme za pomoc pracovnicím 
městské knihovny a už teď pro vás 
připravujeme 10. ročník tradičního Dne 
otevřených dveří TyfloCentra.

Eva Pexová, 
pracovnice TyfloCentra Znojmo  n

2017

SALON IDEÁL 
•   

Věra Havelková 
Ivana Macků 

Monika Škrdlíková 

Zdeňka Oušková 
Příjemné prožití 

svátků vánočních, 
ať je kolem vás 

jen radost a smích. 

KVĚTINÁŘSTVÍ
Ludmila Dvořáková, 
Mor. Krumlov, Zámecká 25, 
tel: 724528429

Děkujeme zákazníkům 
za návštěvu v naší prodejně
v letošním roce.

Všem lidem dobré vůle
přejeme šťastné a veselé
vánoční svátky
a mnoho zdraví a štěstí
v roce 2017.
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                       Kdy prodat nemovitost? 
 

Přemýšlíte nad prodejem Vaší nemovitosti, ale nejste ještě zcela rozhodnutí? Čekáte, až přijde ta 
pravá chvíle?  Ale kdy je ta pravá chvíle na prodej? Právě teď.  

Momentální situace na trhu s nemovitostmi totiž výrazně nahrává prodávajícím. Začínající revoluce 
hypoték vzbudila vlnu zájemců o koupi. Již brzy nebude získání hypotéky tak snadné, jako bylo dosud. 
Odhaduje se, že i úrok, který je nyní nejnižší za poslední dobu, začne brzy stoupat a hypotéky 
nebudou pro kupce tak atraktivní a dostupné. 

Pozorujeme výrazný nepoměr mezi nabídkami a zájemci o koupi. Současnou dobu považuji za nejlepší 
období pro prodej nemovitostí. Zvýšenou poptávku v důsledku nízkých úrokových sazeb, nedokáže 
současná nabídka nemovitostí pokrýt a tím pádem ceny bytů i domů stouply až o desítky procent.  

Co na to výzkumy? 

Roční nárůst cen nemovitostí celorepublikově stoupá, jak vyplývá z dlouhodobých výsledků Českého 
statistického úřadu. V Jihomoravském kraji se odhaduje, že ceny za poslední rok vzrostly v průměru až 
o 11 %. Pomalu se tak dostáváme k historickému vrcholu cen, který pamatujeme z let 2007 – 2008. 

A rostou nejen ceny, ale i zájem o nemovitosti všech typů. Ještě stále mají totiž kupující čas získávat 
hypotéky za výhodných podmínek. Tím se výrazně zvyšuje počet zájemců o Váš dům nebo byt.  

Kdy jindy, když ne teď? 

V současné době poptávka výrazně převyšuje nabídku, máte tedy nejlepší šanci prodat Vaši 
nemovitost za nejvyšší možnou cenu. Pokud váháte a čekáte na ten pravý čas, je to zrovna teď.  
Využijte současné situace na trhu a rozhodněte se ve správný čas. 

Pro radu v oblasti realit volejte na : 730 195 180 

 

            Jana Makešová 
                           Specialista na prodej nemovitostí                          
Century21 Bonus Brno, www.jana-makesova.cz, jana.makesova@century21.cz 

  

inzerce

 
 
 

Betlémské světlo i letos v Moravském Krumlově 

Jako každý rok, i letos Vídni převezme delegace brněnských skautů Betlémské 
světlo při slavnostní ekumenické bohoslužbě a čtyři zástupci této delegace jej 
přivezou vlakem do naší republiky. 

                                         

Samotný rozvoz Betlémského světla vlaky po republice proběhne v polovině 
prosince a zúčastní se ho i zástupci skautského oddílu Moravský Krumlov, kteří 
jej budou střežit a veřejnosti jej tradičně nabídneme dne 23. 12. 2013 mezi  

14. – 18. hodinou v naší skautské klubovně v zámeckém parku. 

S sebou kromě dobré předvánoční nálady hlavně dobře krytou svíčku, lucernu, 
olejovou lampičku, zkrátka cokoli, co vám po cestě nezhasne. 

Na setkání se těší zástupci skautského oddílu Moravský Krumlov. 

 

   Pěkné prožití vánočních svátků  
      Silvestra, v roce 2011 mnoho    
 šťastných chvil plných pohody 
 přejí 
      skauti z Moravského Krumlova. 
 

  
 

Moravskokrumlovský oddíl skautů opět zajistí Betlémské světlo pro 
občany našeho města. Již několik let se snažíme o to, aby se tahle rychle 
rozvíjející se krásná tradice stala neodmyslitelnou součástí vánočních 
svátků. Loňský rok navštívilo za tímto účelem zámecký park již několik 
desítek lidí a my doufáme, že i letos bude účast bohatá.

Původ Betlémského světla je více než 900 let starý, novodobá historie 
se pak počítá na několik desítek let. Plamínek Betlémského světla zažíhá 
vybrané dítě v místě narození Ježíše Krista, odkud putuje ve speciálním 
bezpečnostním obalu letecky do Lince. Tam se předává do 25 zemí světa, 
včetně České republiky.  O rozšíření světýlka z Brna do všech možných koutů republiky se pak 
starají především skauti.

Naši spoluobčané ani letos nebudou o možnost mít Betlémské světlo na Vánoce doma, 
připraveno pro ně bude ve skautské klubovně v zámeckém parku v pátek dne 23. prosince 2016 
a to v době od 16. do 19. hodiny. Stačí k tomu málo - vzít svíčku, lucernu nebo petrolejku a udělat 
si krátkou procházku zámeckým parkem, třeba s rodinou nebo nejbližšími.

Letos bude připravena malá novinka, cesta bude v zámeckém parku krásně osvětlena a pro 
děti i jejich rodiče je připraven malý dárek. 

Na setkání se těší 
skauti Moravský Krumlov  n

Betlémské světlo 2016

 
 

 
 

JAK BUDEME LETOS SLAVIT 
VRCHOL ADVENTU A VÁNOCE 

 
 Mor. 

Krumlov 
 

Rakšice 
 

Vémysl. 
 

Petrovice 
 

Rybníky 
 

Kadov 

Příležitost k vánoční 
svaté zpovědi 

Po  
19.12. 
17-18 

So 
 17.12. 

15,30-17 

St  
21.12. 

15,30-17 

Pá  
23.12. 

15,30-17 

Út 
 20.12. 

15,30-17 

Ne 
18.12. 

10,30-11 
4. neděle adventní 

18.12. 
7,15 

10,30 
So 

17.12. 
17,00 

 
9,30 

 
8,00 

So 
17.12. 
17,00 

 
11,00 

Svatá noc 
Sobota 24.12. 

16,00 
22,30 

 
- 

 
20,30 

 
20,30 

 
- 

 
16,00 

Slavnost Narození Páně 
Boží hod vánoční – 25.12. 

8,00 
10,30 

- 9,30 8,00 11,00 - 

Svátek sv. Štěpána 
Pondělí 26.12. 

 
8,00 

 

 
10,00 

 
9,30 

 
8,00 

 
- 

 
11,00 

Svátek Svaté Rodiny 
Pátek 30.12. 

 
17,00 

 
- 

 
15,30 

 
17,00 

 
- 

 
- 

Poděkování Pánu za 
uplynulý rok 
Sobota 31.12. 

17,00 
Kostel 
otevřen: 
23,30-
0,00 

 
 
- 

 
 

15,30 

 
 

17,00 

 
 
- 

 
 
- 

Slavnost Matky Boží 
Panny Marie 

Nový rok – neděle 1.1.2017 

 
8,00 
10,30 

 
- 

 
9,30 

 
8,00 

 
11,00 

 
- 

Slavnost Zjevení Páně 
Pátek 6.1. 

 
17,00 

 
- 

 
15,30 

 
17,00 

 
- 

 
- 

Svátek Křtu Páně 
Neděle 8.1. 

7,15 
10,30 

So 7.1. 
17,00 

 
9,30 

 
8,00 

 
11,00 

So 7.1. 
17,00 

 
Na všechny bohoslužby jste všichni srdečně zváni ! 

 
 
 

ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI MORAVSKÝ KRUMLOV,
VÉMYSLICE, KADOV A PETROVICE

pořádají v sobotu 14. ledna 2017 v sále KD v Rybníkách
5. FARNÍ PLES

k tanci a poslechu hraje dechová hudba Petrovanka
začátek: 20.00 hod. Vstupné: 100,- Kč

občerstvení zajištěno, soutěž o ceny
Vstupenky jsou k zakoupení v kostelích uvedených farností po mši svaté.

Děti byly oceněny za výtvory masek podle loutkových pohádek
X. ročník „Malého festivalu LOUTKY“, který každoročně přináší v závěru 

prázdnin radost dětem i dospělým, přinesl tradiční výtvarnou soutěž. Letos děti 
vytvářely masky podle postav z loutkových pohádek. 

V Infocentru EDU bylo 1. prosince oceněno 10 výtvarníků - jednotlivců a tři 
skupinky tvořivých dětí ze základních škol Dalešice a Dobřínsko a Mateřské školy 
Hrotovice. Navíc byla pro všechny příchozí připravena vánoční pohádka Divadla 
Antonína Novotného s názvem „Jak pejsek a kočička čekali na Ježíška“. 

Komise zůstala v nezměněném složení: ředitel MěKS M. Krumlov Bořivoj Švéda, 
který zajišťoval loutkový festival organizačně, Jessica Horváthová, která se svoji 
agenturou Cine Jessy zajišťovala festival po stránce umělecké, a Jana Štefánková 
za elektrárnu Dukovany, která podpořila festival finančně.

 „Oceňujeme všechny tvůrce masek, za každou stojí spousta práce a kreativních 
nápadů,“ hodnotil za celou komisi krásné výtvory dětí Bořivoj Švéda.

„Děti tvoření velice bavilo, zúčastňují se soutěže každoročně,“ komentuje výtvory 
dětí maminka Marcela Moravcová ze Slavětic u Dukovan. „Na masce sultána 
z pohádky Divotvorný mlýnek pracovaly celé tři dny, ona totiž asi dva dny schla,“ 
dodává s úsměvem paní Moravcová.

Pro všechny návštěvníky byla připravena prohlídka 
Infocentra a sladkou tečkou příjemně stráveného 
odpoledne byly punčové kostky, které dětem předávali 
skřítci eneři Watík a Joulinka.

X. ročník „Malého festivalu LOUTKY“ (1. - 4. 9. 
2016) obsahoval třicet pět představení, která odehrálo 
17 divadelních souborů pro „děti“ bez omezení věku 
v obcích na Moravskokrumlovsku, Brněnsku, Znojemsku 
a Třebíčsku. 

Kromě klasických maňásků byly k vidění marionety 
i kombinovaná představení loutek s živými herci. 
Představení obsahovala klasické, moderní i autorské hry. 
Více informací o festivalu i soutěži naleznete na webových 
stránkách organizátora akce Městského kulturního 
střediska Moravský Krumlov www.meksmk.cz  

-jš-  n

Vánoční svátky plné radosti a pokoje,  v novém roce
zdraví a spokojenost přejí skauti Moravský Krumlov
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Kulturní servis
Prosinec  2016

• VÝSTAVA – Dvě Dé – Andrea 
Havlíčková – kresba, malba, gra-
fika - MěÚ M. Krumlov I. poschodí  
– po dobu otevření úřadu 

• VÝSTAVA - Výstava obrazů, akvarel 
– Jitka Plachá, Galerie Plachý

• pá 16. 12. Vánoční koncert MŠ HU-
SOVA - Sluníčka - začátek: 16.30 
hod., galerie Knížecí dům

• ne 18. 12. ŽIVÝ BETLÉM - SOP 
- začátek: 17:00 hod., Polánka  
– za místním pohostinstvím

• po 19. 12. ADVENTNÍ KONCERT 
pro rodiče a veřejnost - ZUŠ  
- Orlovna Rakšice, začátek:  
17.00 hod. 

• po 19. 12. Autorské čtení Dany Kell-
nerové z knihy Řasnatci - začátek: 
17.30 hod., Městská knihovna MK, 
vstup zdarma

•  út 20. 12. TRHY – nám. TGM, 
od 8:00 do 15:30 hod. 

•  st 21. 12. VÁNOČNÍ KONCERT  
– PĚVECKÝ SBOR GYMNÁZIA  
- začátek: 17.00 hod., galerie Kní-
žecí dům

• pá 23. 12. ZPÍVÁNÍ U VÁNOČ-
NÍHO STROMU - začátek: 17.00 
hod., nám. TGM, vystoupí Smíšený 
pěvecký sbor K. Němečka

• ne 25. 12. VÁNOČNÍ KONCERT 
„ZRODILO SE MILOSRDENSTVÍ“ 
- kostel sv. Vavřince Rakšice, začá-
tek: 15.00 hod.

A to i o Vánocích. Kultura 
samozřejmě nejsou jen kulturní 
akce. Dokonce kulturní akce ne-
jsou ani to hlavní, co pro nás toto 
slovo znamená. 

Kultura je síť významů, s níž 
a s jejíž pomocí člověk žije, kte-
ré člověk od společnosti přebírá 
a zároveň předává dál, svým dě-
tem. Je to jakýsi kolektivní soft-
ware společnosti. 

Buďme za něj rádi a pracuj-
me na něm. Vánoce jsou v tomto 
směru optimálním časem, kdy jde 
všechno tak nějak samo. 

Přeji Vám, abyste si Vánoce 
pěkně užili ve společnosti svých 
nejbližších a do dalšího roku hod-
ně zdraví a štěstí, hodně kultury 
a životní pohody. Mějte se vánoč-
ně!

Bořivoj Švéda, 
 ředitel MěKS n

Nezapomínejte 
na kulturu

Moravskokrumlovské noviny

Leden 2017

•  so 7. 1. PLES MĚSTA - Orlovna 
Rakšice

•  so 7. 1. NOVOROČNÍ VYCHÁZKA 
Radostice – Střelice - Výletníci - při-
hlášky u p. Jelínkové 607 052 644

•  ne 8. 1. TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT - 
farní kostel - začátek: 16:00 hod.

•  so 14. 1. FARNÍ PLES - KD Rybníky 
- začátek: 20.00 hod.

•  po 16. 1. ŽÁKOVSKÝ KONCERT 
ZUŠ - taneční sál - začátek: 17.00 
hod.

•  so 21. 1. LIDOVÝ PLES - Orlovna 
Rakšice - začátek: 19.30 hod.

•  21. - 28. 1. ZIMNÍ REKREACE  
V KRKONOŠÍCH - Výletníci - při-
hlášky u p. Jelínkové 607 052 644

•  út 24. 1. TANEČNÍ VEČER ZUŠ - Or-
lovna Rakšice začátek: 17.00 hod.

•  so 27. 1. PLES SŠDOS

Únor 2017

•  po 6. 2. Koncert vítězů školního 
kola soutěže - taneční sál ZUŠ  
začátek:17.00 hod.

•  út 7. 2. LOVCI MAMUTŮ NA MO-
RAVĚ - MUZEUM galerie Knížecí 
dům - začátek: 18.00 hod.

•  út 14. 2. ARCHEOLOGIE NAPOLE-
ONSKÝCH VÁLEK - MUZEUM ga-
lerie Knížecí dům - začátek: 18.00 
hod.  

  n

Okno do muzea:  Zimní přednáškový cyklus 2017
Muzeum tradičně pořádá v zim-

ních měsících přednáškový cyklus. 
Tentokrát se všechny přednášky ter-
mínově vměstnaly to jednoho měsíce, 
a to do února:

7. 2. 2017. Lovci mamutů na Mo-
ravě. Přednáší Doc. PhDr. Martin Oli-
va, Ph.D., DSc. (Ústav Anthropos, Mo-
ravské zemské muzeum Brno). 

Přednáška pojedná o atraktivním 
tématu problematiky poslední doby 
ledové zhruba před 25 tisíci lety na na-
šem území podle nejnovějších poznat-
ků. Co se vůbec na Moravě v té době 
odehrávalo?

14. 2. 2017. Archeologie napo-
leonských válek. Moravský Krumlov 
roku 1809. Mgr. Petr Vágner (soukro-
mý badatel, Dubí)

Neotřelé téma velmi úzce 
spjaté s Moravským Krumlo-
vem a jeho pohnutými osudy. Na-
poleonova vojska na počátku  
19. století výrazně ovlivnila chod na-
šich dějin. 

21. 2. 2017. Kudy v minulos-
ti tekly řeky v okolí Moravského 
Krumlova? Mgr. Pavel Roštínský, 
Ph.D. (Ústav geoniky, Akademie věd 
ČR, pobočka Brno)

Krajina a její podoba se neustále 
mění. To se týká i našich řek, které 
v minulosti často měnily svůj tok, a ně-
které současné poznatky jsou poměr-
ně překvapivé. 

KUPTE DÁREK
SVÝM BLÍZKÝM!

VRABČÁK – The best of  
20. 5. 2017 na nádvoří zámku

Mandrage, Marek Ztracený a další.
předprodejní cena: 200,- Kč/ks

BUTY – magický koncert
14. 7. 2017 na nádvoří zámku

s legendární skupinou a jejími hity.
předprodejní cena: 250,- Kč/ks

Pořádá MěKS. Předprodej vstupenek zahájen
v Infocentru Moravský Krumlov 12. prosince.

neděle 18. 12. 2016

ŽIVÝ BETLÉM
za místním pohostinstvím – Polánka

začátek 17.00 hod.

srdečně zvou pořadatelé a SOP

pátek 23. 12. od 17.00 hod.
nám. TGM

ZPÍVÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU
vystoupí Smíšený pěvecký sbor Karla Němečka

28. 2. 2017. Kamenné kříže ob-
dobí klasicismu: tvůrci a fundátoři. 
Mgr. Bronislav Gruna, Mgr. Eva Gru-
nová, Štěpánka Grunová (soukromí 
badatelé, Petrovice)

Poslední přednáška celého cyk-
lu známého badatelského trojlístku 
uzavře naposledy téma o kamenných 

křížích výsledky svého několikaletého 
bádání. 

Jste srdečně zváni.

Zároveň mi dovolte, abych vám 
všem popřál vše nejlepší do nového 
roku 2017.

Martin Kuča n

PROGRAM U KOZY 
 

 
 
SO 17. prosince 2016 – večer se skupinou VLAKVOUS 

     naposledy ve v roce 2016…… 
 
 
21. prosince 2016 až 1. ledna 2017 – SPECIÁLNÍ VÁNOČNÍ  

  PRACOVNÍ DOBA 
       (aktuální info uvedeme na facebooku a našem webu) 
 
31. prosince 2016 – SILVESTR U KOZY!!!  
   Karaoke, tombola… super zábava v maskách 

i bez nich!! Rezervace nutná. 
 
1. ledna – 15. února 2017 – výstava fotografií: TO NEJLEPŠÍ OD KOZY 
              Autoři: klienti hospůdky U KOZY  
 
SO 14. ledna 2017 v 18.30 hodin – folkový koncert MIKELLY-K 
 
SO 22. ledna 2017 v 19 hodin – večer se skupinou VLAKVOUS 
 
 

Bližší informace ohledně akcí najdete na facebooku: U kozy či na www.ukozy.eu. 
Telefonní kontakt: 777 259 580 

 

 

Upozorňujeme čtenáře, že  
knihovna Moravský Krumlov 

bude otevřena do čtvrtka 22. 12. 2016 
Půjčování bude obnoveno v úterý 3. 1. 2017 

 

Děkujeme čtenářům za celoroční přízeň  
a přejeme krásné zážitky při četbě  

oblíbených knih. 


